
Guds drøm: At blive alt i alle

Gud har skabt verden. Han holder den i 

sin hånd. Ja, han vil frelse den og fuldende 

den plan, der lå i hans første tanke. Herom 

handler evangeliet. Julen er begyndelsen 

på et stykke arbejde, Gud ønsker at gøre 

færdigt – ved sin Søn og ved sin Ånd. Guds 

drøm består i, at Jesus samler alt under sig. 

Jesus begyndte. Og Gud har givet Ånden til 

sit folk. Som kirke skal vi arbejde for Guds 

drøm: At Han må blive alt i alle!

	 Indholdet af Guds drøm kan formule-

res på mange måder: Paulus taler om, at 

hvert knæ skal bøje sig for Jesus Kristus1. 

Lukas regner med altings genoprettelse2. 

Hebræerbrevet forkynder, at alting uden 

undtagelse lægges under Jesu fødder3. Og 

Peter forventer en ny himmel og jord, hvor 

alle lever, som Gud vil have det4. 

Bliver alle frelst

Opfyldelsen af Guds drøm hører fremtiden 

til. Men her og nu optræder den som motiv 

for handling. Den bliver Guds kald til os 

om at tjene den fremtid, vi forventer. Dét 

er at leve som kristne. At handle på denne 

forventning skaber opfyldelse. Opfyldel-

sen er derfor knyttet til vores bøn – Gud 

vil, at alle skal frelses og indse, hvad der 

er sandt5. 

	 De bibelske tekster, der taler om frelse, 

er ikke lette at harmonisere. De bevæger 

sig ad to linjer. På den ene side tales der 

om en ›dobbelt udgang‹ – altså både om 

frelse og fortabelse. Det bedste argument 

herfor er, at mennesket er skabt med frihed 

– også frihed til at forhærde sig imod Gud. 

På den anden side lyder det, som skildret 

ovenfor: Guds drøm er at blive alt i alle – at 

frelse, at genoprette alt. Begrundelsen 

herfor er, at Gud er kærlighed. Og Guds 

kærlighed vil sejre.  

At være kristen

Men hvis Guds drøm bliver virkelighed, 

hvad er så begrundelsen for at være kri-

sten? Ganske enkelt: Det giver livet me-

ning! At fremme kærlighed, ret og fred – at 

være optaget af Gudsriget her og nu – er 

dét, der gør livet menneskeligt. Det frem-

mer det gode, det glade og dét, der sigter 

mod målet i hans Rige. Som mennesker 

har vi frihed til at leve i fortabelsen. Men 

Gud har også frihed til at overraske os alle. 

I jul, påske og pinse har Gud vist, at Han 

handler stik imod vore forestillinger. Har vi 

grund til – med glæde – at forvente andet, 

når Guds drøm bliver virkelighed? Det er 

vel den nåderige Gud, vi tjener? Overra-

skelsernes Gud!

»Med viden og indsigt lod Gud os forstå 

den hemmelige plan, han har lagt. Den går 

ud på, at Kristus skal samle alt det split-

tede i himlen og på jorden, når tiden er 

inde til det. Takket være Kristus har vi fået 

del i den opgave. Det var Guds beslutning, 

og han gennemfører altid sine planer. Nu 

er det vores opgave at hylde Gud for hans 

storhed.« 

	 Paulus til de kristne i Efesos, 1:9-12, 

	 ifølge Den nye Aftale

 

Den kommer, den kommer, 

den dag, som vi venter,

den lyseste dag, som på jorden skal gry, 

da Herren almægtig alene regerer,

og Satan og synd for hans åsyn må fly …

	 Salmebogen 266, 

	 Den danske Salmebog 568.  
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Gud har en drøm om det, der skal ske. Evangeliet taler om Guds husholdning 

– om hans plan med alt det skabte. Hans mål er at bringe det hele sikkert i 

hus – hjem til sig i genskabelsen af en ny himmel og jord. Mon Gud når sit mål? 
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